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HAMILTON
damas United Automobile i gali susmukti. Pavojus 100,-. 
Workers unijos konferenęi-1000 gyventojų.
joj čionai, George Addes, I Kasyklose dirba daug seno 
tarptautinis United Autęmo-i amžiaus mainierių, nes jie 
bile Workers unijos finansų. negali pragyventi iš pensi- 
sekretorius, pareiškė, kad: jos, kuri duodama seno ara- 
Kanados valdžios siūlomas | žiaus mainieriams. 
darbo įstatymas nekurtais: —- --------- —
atžvilgiais tiek pat ipegeras,; SOCIALISTAI KARTU 
kaip ir antidarbiuinkiškas SU KONSERVATAIS 
senatoriaus Bali siūlomas . PR1KŠ KING VALDŽIį 
dėl Jungtinių Valstijų. : ;—7—

Jis sako, kad tie siūlomi , OTTAWA. — konservatų 
įstatymai visai nesurinka'nei ir socialistų (CCF) partijos 
su Jungtinių Valstijų, nei su l”6“ pataisas į sosto (val- 
Kanados darbininkų pagei-į džios) pranešimą, kurios sa- 
dąvimais. Tie Įstatymai,! jei-: ko, kad King (liberalų) vai- i 
gu. būtų priimti, tarnautų j džia neturi šalies žmonių pa- j 
kompanijinėms unijoms, ss.- ■ sitikėjimo.
į0 jis ' i Jeigu konservatai, socialia-i

Taipgi, sako jis, yra ženk- tai ir kiti opozicionieriai bal-.minia darbininkų gyvenimą. Dabartiuč valdai!
lų. jog kainų kontrolė, suj.suos prieš valdžią, reikšdami i?olvojPi Italijos .sostinėje.laepsjėgia____ „____ .
smuks ir Kanadoje, kaip ji: nepasitikėjimą, veikiausiai : protestuoja prieš aukštą pra-'kilimo. Daug darbininkų ne- tai kyla nepasitenkinimas, 
susmuko Jungtinėse Valsti-i bus paskelbti nauji rinkimai.

Roivoje, Italijos .sostinėje, laepa jegia sek

M. Gedvilas , SAKO KONSKRIPCIJOS
i Ministrų 'Karybos Pirminink.i PIANAS SUSITIKS SU 

—' GAN DIDELE OPOZICIJA
; Metai, kurie tik užsibaigė,. . į .
j mate tolimesnius atsiekimūs! LONDON. — Darbiečiai
i Tarybų Lietuvos industrijoj' parlamento nariai, kurie kiek 
ir agrikultūroj. 1946 metų .laiko atgal išstojo prieš val- 
javų derlius buvo geresnis, j džios užsienio politiką, tiki- 
negu vidutinis, ir valstiečiai: si turėti daugiau .šalininkų, . 
davė'kraštui 1.000 900 pūdų i kuomet ateis svarstymas 
grūdų virš nustatytos pri-l konskiipcijos vyrų į armiją.
.statymo normos. | Gana skaigus

Lietuvos industrija išpildė: bječjų lrarlamento narių nu- 
i pirmų penkmečio metų pla- sistatę prieš konskripciją į 
irią. Šis planas reikalauja į-?taikos armiją, i 
[steigti i--1- •

jose. Jungtinėse Valstijose įjose. Jungtinėse Valstijose I Šiuo tarpu dar nežinia, ką 
pradžioje buvę panašiai, kaip I mano daryti socialkredito- 
Kanadoje: kainų kontrolė j riai.
panaikinama tiktai ant neku-' , -----------------

į" Skundžiasi
“Sz^t:«awd«si 
nė kainų kontrolė, sako■ 
George Addes, tai tik dėl to, 
kad Kanados d...’..-i,

■ HAMBURG. — Hamburgu. SAKO ŽYDAI BADU
i kariškų nusižengimų teismas' MARINAMI KEMPESE 
i nuteisė mirtimi aštuonius vy-; ------------

SAKO AMERIKA DIRBA
atominius ginklus

TORONTO. — Studentų
k-J “Kanados darbininkai I Veteranų Organizacija sayo. WASHINGTON. — Ame-’rus ir septynias moteris, Ra-: BERLYNAS. — Dr. Bar- 
stovėjo daug vieningiau. Už ®u^inn T1™“ ,v!rSU?}! rika gaminasi ne tik atom- venšbrvck koncentracij c s nett Brickner, vyriausias
tai jis numato reikalą,, kad! a-tį., kad valdžia sulauzti' bombas, bet ir kitus, visai, kempės dėl moterų vedėjus iri Jungtinių Valstijų armijos ir 
ta vienybė būtų ne sumažin-■savo pnzadus veteranams. |Mnjw atominiug g-,.;— --„j .. - - -
ta, o padidinta. I SiFTT*'? atstovau3a lr i kaip prasitarė vienas atomi-! 100,000

Jis sako, kad labai svarbu. ,, s u, cne^nų. * ;nės amerikonų komisijos, daugiau 
kad būtų padidinta vienybikad būtų padidinta vienybė | P^gal valdžios planą, sako 
tarp CIO ir AFL unijų ir I studentai, studentas penkių 
gelžkelieėių brolijų. Tiktai! aietM mokslą turi išeiti per 
vieningas unijistų veikimas,«'mėnesius, kas jokiu būdu 
gali duoti darbininkams prie- :neįmanoma, 
lankius darbo įstatymus.. i Pirmiau buvę žadėta vieni 

Jungtinių Valstijų kvngre- laiko, bet paskui buvę 
se esą labai daug bilių įneš- Į sutrumpinta iki 6 mėnesių, 
ta ir visi esą aritidarbininkiš- [ Studentų veteranų l<altini- 
ki. Šis Jungtinių Vaišijų |palaiko Kanados legi- 
kongresas esąs vienas iš at- - jonas.
žagareiviškiausių. kokie kada _ -----------------
buvo. Bet darbininkai nemą- SUDARYTAS NAUJAS 
no nusileisti, sako jis. Kana,-1 ITALIJOS KABINETAS 
dos darbininkai, vieningai' 
veikdami, taipgi gali išsiko
voti geresnius įstatymus.

ginklus, j gydytojus, už nužudymą Į laivyno rabinas, sako žvė- 
) nekaltų moterų,. rys zoologijos sodnuose ge- ' 

amerikonų komisijos | daugiausiai lenkių. Šėšiblik-, riau maitinami, negu kad žy- 
narys. Jis kalbėjo kongreso [ tas numiręs nesulaukęs teis-! dai isvietintų asmenų kempė-1 
komitete, svarstančiame į- 
vairius atominius klausimus.

ir išvystyti naujas in-1 Jei valdžia užsispirs 
fetrines sritis. Naujas sta-' ti konsĮtripcijoB bilių.

J : tybinūs medžugos centras is-, taj galėg ljvvkti nemafas
k- iSugo Lietuvos šiaurėje, Ma- [imas partijos eR5se 

zeikių apylinkėj, o linų ir________
tekstilės centras — Biržų «. » .. ,

turi febo visai, nors Hali- Apylinkėj. ™rU 011808
,J. Įdėlis karite Į Sali., e-'g v. . iv- 

konomiją bėgyje penkių me- Inunblo!
tų numatytas sumoje 1,500,- j _______
000,000 rublių. Tarp industri-j REGINA. — Si žiema va
ntų įmonių, pradėtų statyti, | garinėj Kanadoj labai sųn- 
randasi mašinininių įrankių j ki: §aita ir gili.
įmonė,-kuri duos elektrinių! giomia dienomis šį mies- 
motorų ir elektrinių aparatų; |ta jr apylinkę užvertė snic. 
cemento fabrikas, azbesto 
fabrikas ir kiti, šiandien Lie
tuvos industrijoj dirba dvi
gubai daugiau darbininkų, 

i negu kad Smetonos režimo 
: laikais. Tūkstančiai Lietuvos 
' jaunuolių ir mergaičių dabar 
mokinasi amato ir fabrikų 
mokyklose. Jie nori tapti 
aukštai lavintais darbinin
kais.

Lietuvos respublikoj vyks-

13,000 Mamieriy
IV • I . I 1

SYDNEY. — 13,000 ang
liakasių, kurie penktadieni 
buvo išėję į streiką, sugrįžo 
darban, kadangi unija suti
ko priimti 15 dienų paliau
bas. W

Jeigu iki vasario 15 die
nos nebus susitarta ir pasi
rašyta sutartis, tur būt strei
kas atsinaujins.

Mainieriai reikalaujd pa
kelti algas $1.40 į dieną, 
taipgi pensijų ir pašalpos 
fondų.

Evakuoja Britu ta 
šeimas iš Palestinos

ROMA. — Galų gale Al
tine de Gasperi sudarė naują 
ministerių kabinetą.

Naujan kabinetan įeina 7 
krikščionys demokratai, 3 
komunistai, 3 socialistai ir 2 
neprigulmingi.

Grafas Sforza užima užsie
nio reikalų ministerio vietą.

ANGIJJA-AMERIKA 
“REMIA FAŠISTUS”,

i SAKO VARŠAVA

VARŠAVA: — Anglijos 
radijas skleidžia tokias len
kiškas kalbas, , kad iš esmės 
kursto Lenkijos fašistus žu
dyti demokratinius valdinin
kus ir dabartinės valdžios 
rėmėjus, sako Lenkijos už
sienio reikalų ministerija.

Jungtinės Valstijos, su shv- 
Karališka komisija, kuriįvo protestais prieš Lenkijos 

tyrinėjo anglies kasyklas i rinkimus taip pat, girdi, drą- 
Novąškotijoj per du metu irĮ sina demokratijos priešus ir 
kainavo $250,000, raportavo, j remiasi tiktai tų priešų pa- 
Ottawai, kad anglies indus- 'sakomis.

JERUZAIJMAS. — Britų 
i bomisijonicrius Palestinoje 
Sir Alan Cunningham davt 
įsakymą 2,000 britų šeimy
nų apleisti P&estiiia.

Kadangi britai ketina im 
tis griežtesnių priemonių 
Palestinoje, tai bijomasi, kad 
teroristai nepultų ant britų 
aplamai.

Sakoma, kad britai ketina 
padalinti Palestiną į žydų irj^ 
arabų valstybes. 
planui labai nepritaria ara
bai, bet nėra entuziazmo ir 
pas žydus, nors žydų tarpe 
yra tokių, kurie mano, jog 
tai vienatinė išeitis.

Atrodo, kad Palestinoj bus 
daugiau neramumo, negu kad 
buvo iki šioliai.

mo sprendimo. Keturi na- sc britų ir amerikiečių zono-’|ta ^tūrinė revoliucija. Tas 
ciai nuteisti nuo 10 iki 15 se. | ypatingai-matosi provincijoj,
metų kalėjimu. i Kempėse esą dar 200,000 kur mokyklos, kliuba) ir

Nusmelktieji nužudė tas žydų. Po dvi ir tris šeimynas I skaityklos dygsta kaip gry- 
moteris koncentracijos keru- gyvena viename kambaryje,!13 ai- Niekad i pirmiau nebuvo 

L.™ 1 studentų mokyklo-
Žydai nenorį dirbti nieko, I se *r aukštesnio mokslo įstai- 

e.! gose, kaip kad šiandien —
! kas šeštas Lietuvos gyvento* 
jas studijuoja.

Toks greitas Tarybų Lie
tuvos ekonomijos ir kultūros 
atstatymas yra galimas ačiū 
kitų SSRS tautų draugystei. 

[Reikalingų industrinių įran- 
!kių atsiuntė darbininkai iš 
[Maskvos, Leningrado-, .Uralu 
| ir Sibiro; Centralinės Azijos.

pėj žiaurumu, Įvairiais eks- i Kempės labai šaltos, 
perinientais ir operacijomis j „
ir kitais žiauriais . būdais. ■ kas sustiprintų vokiečių 
Liudininkai iškėlė šiurpuliu-1 konomiją. Jie nori išvykti 
gų dalykų apie nacių dar- Vokietijos visai, 
bus su tomis moterimis. j - --------- ------*

Vokiečiai NulmM
gu! gestapininkams pasiekti ffijvnU ffl Mofaię 
ją :ir patenkinti save gyvu- ■ HltbilJ S mululu 
liškį gašlumą. Koncentraeį- Į , —,--------"
joj laikomos moterys buvo i NURNBERG. — Vokiečių I 
autas blausiausių ištvirkėlių, | denacifikacijos teismas ėjo-1

IŠ

gas nuo 3 iki 4 pėdų. Supa- 
ralyžavo maisto ir kuro pri
statymą. Traukiniai ir sunk
vežimiai užpustyti’ant kelių.

Su sniegu siaučia ir šaltis.
Čia buvo pasiekęs iki 45 
laipsnių žemiau nulio.

Iš J ūkano praneša, kad te
nai šaltis siekia 83 laipsnių 
žemiau nulio.

Kol miestas išsikas iš snie
go, kai kam teks pakęsti al
kį, nes maisto pristatymas 
paralyžiuotas.

2.600,000 Japonu
Darbininku Norėjo
Paskelbti Streiku

TOKIJO. — Japonijos 2,- 
600,000 darbininkų buvo už
simoję eiti į visuotiną strei
ką, bet generolui MacArthur 
pagrūmojus represijom i s, 
vadai sutiko streiką sulaiky
ti.

• . • Darbininkai reikalauja pa
kojų tiktai buvo nacių taf-.nai, nuteisė Hans Fritzchę, [Kaukazo ir kitų sričių darbi- Į tris kartus ir da-

j Hitlerio radijo propagandas-. nininkai atsiuntė įvairių rū-.
Tokiam I ^u®kaltėlių tarpe nema- tą, 9 metams kalėjimo.

žas skaičius gydytojų, kurie 
dari eksperimentines ope
racijas ir kitus tyrinėjimus 
ant moterų.

300,800 TAUTININKŲ 
PASIDAVĖ KOMUNISTAM

Sąjungininkų teismas čio
nai jį išteisino visai.

it moterų. j Teismas taipgi patvarke.it
Šis teismas, kaip ir kiti, į-1 kad jo turtas būtų konfis- j-

rodi, kad naciai, nežiūrint 
kokios profesijos jie buvo, 

; visi buvo sužvėrėję, Jeigu jie 
būtij laimėję karą, žmonija 
būti; nukentėjusi taip, kaip 
ji b.ėra niekad nukentėjusi 
vis-pj istorijoj, nors yra buvę 
visokių įvykių.

šių medžiagų, reikalingų Lie
tuvos tekstilės industrijai. 
Didelis kiekis traktorių atė
jo iš Stalingrado, Altai ir ki- 

• tų, traktorių fabrikų.
Hitlerininkai apiplėšė vi

suomenines ir mokslines 
skaityklas, sunaikino ar išsi- 

įvežė mokyklų ir skaityklų į-

bartinės valdžios rezignaci
jos. ,

Darbininkai kaltina, kad 
dabartino valdžia nesugeba 
vesti šalies reikalus ir užtik
rinti žmonėms pakenčiamą 
gyvenimą.

Kas bus toliau, sunku pa
sakyti, kadangi grumojimu 
sulaikytas streikas nieko ne
išsprendžia.

kuotas, paliekant dalį dėl 
šeimynos pragyvenimo.

Denaeifikaeijos teism a s
taipgi nubaudė 10 metų Ra-, rengimus. Lietuvos skaityk- 
lėjimo Hitlerio fotografą los ir laboratorijos buvo ati- 
Heinrich Hoffmaną. darytos dėka kitų Sovietų

Hoffmanas buvo susikro- Sąjungos broliškų žmonių 
vęs nemažai turto — 9,000,- pagalbai.
000 markių. Jo turtas taipgi 
konfiskuojamas.

NANKING. — Komunis
tai teigia, kad smunka tauti
ninkų armijos ūpas, ir 300,- _ _________
000 tautininkų kariuomenės: ikiUiol leido savaitraštį Kol ' WASHINGTON. —’Neku- bus pirmi ant stalininės kon-

jfiRUZALIMAS. — Pa
lestinos Komunistų Partija

Dabar Lietuvos žmonės 
rengiasi prie rinkimų i 
Aukščiausiąją Tarybą, kurie

TOKIJO. — Du vyrai pei
liais subadė krūtinę, galvą ir 
ranką japonui socialistui K. 
Kikunamiui, Darbo santykių 
Kongreso vadui. Kikunami 
dabar guli ligoninėje. Nenau- 

i dėliaį nudavė esą unijiniai
per pusmeti pasidavė Xomu-|Haam, o dabar nuo vasario ne. kongreso nariai nori SU-1 stituėijos pamatų. Nauja ga-jelektrininkai; sakėsi norį pa- 
nistams; kita tiek tautininkų .1 Ą Kol Haam, tapo komu-i trumpini prezidento terminą j dyne, tikros valstybės, tau-! įkalbėti unijos reikalais i- 
BUVO nukauta bei sužeista. Wniu dienraščiu. iki 2 metų. 1 (Nukelta ant 2 puslp.) tuoj puolė peiliais

patvarke.it
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LIETUVOJE IR AMERIKOJE

VmUJTELIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS. 
LEIO^IAJIAŠ SPAUDOS DRAUGIJOS.

IŠEINA SYKI I SAVAITĘ

Prenumeratom Kaina:
Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $3.00; puaei metų >1.30.

Visur kitur metama $3.50; pusei metų $1.75.
Atskira kopija 6 centai

LIAUDIES BALSAS
F. O. Station G.» Box 1013, Toronto, Ontario, Canada.

AJBMENTfiKAI KREIPKITĖS; ISO CLAREMONT ST., TORONTO,

laikys ir militarinę paramą, 
Čiangkaišekas turės nusileis
ti ir susitarti su komunistais. 
O jeigu amerikiečiai ir toliau 
siųs militarinę pagalbą, tai 
pilietinis karas greitai neuž
sibaigs. Jis galės užsibaigti 
tik tuomet, kada viena kuri 
pusė bus sumušta.

Atsitikime pilietinio karo 
užsitęsimo, kaip aukščiau mi
nėjome, Kinijai bus labai 
sunku. Žmonės išvargę ir da
bar, o jeigu dar užeis naujas 
ekonominis susmukimas, 
bus visai blogai.

tai

t Nr. 8U0

Lietuvoje dabar industrijoj dirba dvigubai darbinin- 
'■ kų, negu kad dirbo prie Smetonos režimo. Prie to, arti 80,- 

000 bežemių ir Mažažemių gavo žemės ir dabar ūkininkau
ja. Tokiu būdu, visi tie vargdieniai, kuriems seniau reik
davo rūpintis, koks bus rytojus, jau užsitikrinę savo atei
ti. Jie turi darbo ir gali sau ramiai žiūrėti į gyvenimą. Tie
sa, karas nualino juos ir pradžia nelengva, bet jiems nedar
bas jau nesivaidina.

Jungtinėse Valstijose šiuo tarpu yra virš 2,000,000 
bedarbių. Greitu laiku tas skaičius pakilsiąs iki 4,000,000. 
Kiti pranašauja, kad1 Jungtinėse Valstijose už metų ar ki
tų, prasidės ekonominių krizis ir atsiras koks desėtkas. mi
lijonų bedarbių.., >

Lietuva, palyginti su Jungtinėmis Valstijomis^ yra 
varguolė. Ji neturtingą resursais, nukentėjusi nuo karo. 
Amerika — turtų šalis. Bet Lietuva jau apgalėjo nedarbą. 
Jungtinės Valstijos ne tik neapgalėjo, bet dar tikisi su
laukti milijonų naujų bedarbių. Lietuva nebebijo ekono
minių krizių. Jungtinės Valstijos artinasi prie kito, gal 
dar didesnio krizio.

Kanadoje ūgi yra 150,000 bedarbių. Galimas daiktas, 
kad jie taip ir stovės, kol užeis krizis. Jeigu dabar, kuomet 
visko neužteko, industrija negalėjo sugerti, tai ji niekad 
negalės visų bedarbių sugerti. Juo daugiau gaminių įmonės 
pagamins, tuo daigiau bedarbių.

Tiesa, kad dabar Kanadoje bedarbis gauna nedarbo 
apdraudą. Bet ta apdrauda yra maža, palyginus su tuo, ką 
kainuoja pragyvenimas. Iš nedarbo apdraudos gyvenda
mas darbininkas • negali laikytis. Jis nuolatos biednėja. O 
apdrauda visą laiką nasitęs. Išėmus tam tikrą kiekį, ji su
stos. .

Nedarbas kapiūdistiniuos kraštuos virsta nauja šmėk-

Noranda streikieriai naudo
ja patrulius ant slidžių 
(skis). Vienas iš tokių patru
lių čia matomas prie plakato, 
kuris sako: ‘‘Unijos užtikri
nimas reiškia darbo užtikri-

nimą”. Betfkompanija neno
ri duoti tokio unijos užtikri
nimo. Vietoj to, ji sutraukė 
būrius ašarinėmis bombomis 
ginkluotos policijos ardymui 
streiko.

LIBERALAI SKRENBA 1$ VIET’įl

Konservalyviška Ontarijos valdžia privertė Dr. Hogg 
pasitraukti iš Ontarijos Hydro-Electric Komisijos pirmi
ninko vietos. Jis buvo apkaltintas nekooperavime.

Dr. Hogg yra vienas iš daugelio tų, ant kurių krito 
. " ko’nservatų kirvis. Ontarijos valdžia valo iš žymesnių vie

tų liberališkus žmones ir tuomi nori ne tik valdžią, bet ir 
Įstaigas sukonsėrvaty vinti. ;

Ontarijos Hydro-Electric sistema yra visuomeninis 
užvedimas. Komisija turi sutaupiusi kiek kapitalo, kurį 
galima panaudoti arba pakeitimui iš 25 ciklų į 60 ciklų sro- 

. vę arba nupigtnimūi jėgos dėl vartotojų.
Kas bus komisiją paėmus į konservatų rankas, sun

ku pasakyti, bet galima užtikrinti, kad progreso nebus. 
Konscrvatai priešingi bent kokiam progresui. Jie stovi ant 
kelio, kad Toronte būtų įvesta geresnė transported ja, iš
kasant tunelius dėl požeminių gelžkelių. Jie priešingi vai
kų darželių palaikymui. Jiems rūpi tiktai piniguočių ki-

• senes. '
Konservatai yra monopolių ir kitokių išnaudotojų 

draugai. Vi.si jų planai sukasi apie pelną ir tik apie pelną 
dėl tų, kurie ir taip jau daug turto turi.

Pulkininkas Drew davė 22 prižadus balsuotojams, ka
da ėjo rinkimai. Iš tų visų prižadų nei vieno neišpildė. Jis 
pildo tiktai turčių valią. Jis duoda šiltas vietas savo drau
gams.

Balsuotojams reikia gerai įsidėmėti ir atminti, kada 
ateis Ontarijos seimelio rinkimai, kad vėl nepatikėti nau
jiems pažadams. Kada rinkimai artinsis, Drew vėl paleis 
iš maišo bent 20 pažadų, kad suvynioti. Balsuotojai turi 
atminti, kad jo pažadai menkos vertės.

Traukiasi iš Kinijos

Spauda pranešė, kad Jung
tinės Valstijos nustojo vil
ties sutaikyti kinus. Jos tai
kytojai ir ginkluotos jėgos 
bus ištraukta iš Kinijos.

Nors dabar dar negalima 
tvirtai sakyti, bet šis žygis 
galės daugiau patarnauti dėl 
kinų sutaikyme, negu visos 
kitos pastangos.

Amerikiečiai, savo milita- 
rine pagalba ir diplomati
niais žygiais, stiprino reak
cionierius ir tokiu būdu da
rė juos atkakliais, užsispyru
siais. nesukalbamais. Jie ti
kėjosi, kad jie, turėdami A- 
meriką už savo pečių, privers 
komunistus pasiduoti besąly
giniai. Dėl to ir nebuvo gali
ma susitarti.

Ciangkaišeko pasigyrimai, 
kad jo jėgos greitai apsidirbs

su komunistais, buvo tušti. 
Vietomis jos pasistūmė pir
myn, bet kitose vietose pra
kišo. Aplamai imant, čiang- 
kaišekas tebėra, kur jis bu
vo pirmiau.'

Kinijos pramonininkai sa
vo susirinkime priėjo prie iš
vados, kad Kinija apie pava
sarį atsidurs dideliame kuzy
je, jeigu tęsis pilietinis ka
ras. Tas krizis, žinoma, nu- 
matumaa^cngkaišeko srity
je. Komunistinė sritis įvedė

Verksniai del Lenkijos

Komercinė spauda 
verkia dėl Mikolaičiko parti
jos pralaimėjimo Lenkijoj. Ji 
niekaip negali įsivaizduoti, 
kad Lenkijos žmonės atmetė 
ją. Girdi, liaudies blokas su- 
klastavo rinkimus.

Kiek arčiau įsižiūrėjus į 
situaciją galima visai ką kitą 
pamatyti.

Tos partijos, kurios įeina j 
j bloką, yra pačios svarbiau
sios Lenkijos žmonių parti
jos, Tai komunistų, socialis
tų, demokratų ir darbo. Jos 
apima milžinišką didžiumą 
Lenkijos žmonių.

Mikolaičikas turi tiktai 
vieną partiją ir ta šiandien 
atstovauja nebe tuos žmo
nes, kuriuos atstovavo pirm 
karo. Joj pasiliko reakciniai 
likučiai, o prie to dar prisi
dėjo fašistiniai elementai, 
kurie didžiumoj susirišę su 
požeminiais teroristais.

Tokiame partijų pasidali
nime gali būti aišku, kad Mi- 
kolaičikui laimėti progos nė
ra visai. Jo pilitikieriai yra 
susikompromitavę lenkų a- 
kyse, nes daugelis iš jų. buvo 
Lenkijos priešakyje pirm ka
ro ir pasirodė prastais Len
kijos vairuotojais. '!

Jeigu Kanadoje susidary
tų blokas iš visų partijų

laba:

kontroliavimas nyksta. Kar-j VIENIEMS PENKIŲ 
tu didėja ir netvarka. | METŲ PLANO 

Yra žmonių, kurie šiandien | METAMS PRAŪ 
labai daug kalba apie laisvo 
užsiėmimo svarbą. Bet mes 
greitai pamatysime, kad tas 
laisvas užsiėmimas greitaj 
ne vienam kelines numa

Planavimas daugeliui 
rodo labai baisus, nes 
reikalauja, kad visi veik 
pagal šalies reikalus, bet bū
tų daug geriau dirbti tą, ko 
pageidauja šalies reikalai, 
negu kad laisvai, bet neži
nant, ar ilgai iš to bus nauda.

Karo metu, be abejonės, 
buvo didžiuma gaminių nai
kinama. Bet planingai gami-

ĮPJ prašidė- 
kuomet šalies 

istas į Aukščiau- 
arybą, paskelbė Lie- 

Tarybine Socialistine
I Respubliką ir priėmė pareiš
kimą dėl Įstojimo į SSRS.

I Darbo žmonės rengiasi 
rinkimams į aukščiausį or
ganą kaip šalies valdonai. 
Darbininkai, valstiečiai ir in
telektualai išrinko apie 20,- planingai ganu- ,

nant, galima išvystyti'didelę j000 savo atstovų i
gamybą ir taikos reikmenų. 'an™! ir apyhnki'l. nnkimi- 
Žinoma, čia dar reikia, kad nes tolnIsi>s- Teisė. plačių 
perkamoji jėga bitų atatin-' ™SI‘> dalyvauti rinkimų 
karnai pakelta. Kapitalistai, ‘varkyme nepaprastai išju-
tačiau, ir šią gerovės jėgą 
naikina.

dino Lietuvos žmones, štai 
kodėl jie rengiasi prie rin-

Laisva gamyba tarnauja ^imųkaip prie didžiausio:
tiktai didiesiems monopo

liams, nes jie gali lengviau
šventės.

i šiandien Lietuvos žmonės
nukonkuruoti savo mažeK. tuji už ką balsuoti. Tarybi-
nTus'oponentus, 'paimti didės-,nč Sa!ia dav5 valstiečiams 
nes kainas už gaminius. Bet ™s 1.000,000 hektarų že- 
ji kasa duobę žmonėms ir ;mes (hektaras lygus 2.47 
mažesniems gamintojams. 'akro’,' grybinė valdžia davė 

' gražią paramą tiems, kurie 
• nukentėjo nuo karo. Jie gavo 
i paskolos 1.000,000 pūdų sėk
lų ir ilgalaikio kredito 40,- 
009,000 rublių. 5.8 traktorių 
ir mašinų stotys ir 286 ma
šinų ir arklių samdymo sto
tys padėjo valstiečiams ap.

j^. A>v>>>uuac».u^ Lų uionas is visų parujų
reformas, ir tenai situacija | prieš konšervatus, tai kon-
visai kita.

Amerikiečiai, matydami, 
kad gali tekti prakišti, nuta
rė pasitraukti.

Dabar kyla klausimas, kas 
bus Kinijoj? Kuriuo keliu ji 
pasuks ?

Jeigu amerikiečiai, pasi
traukę iš Kinijos, kartu su-

iš jų gali-liaudis tikėtis?
Mes sveikiname Kanados lietuvius, kad jūs nepasiduo

date Smetonos pakalikų propagandai. Ši gadynė yra pro
greso gadynė. Stovėkit tvirtai su progresu.

Srįšk, Dim, Greičiau į Mos

VAJUS- EINA LABAI GRAŽIAI

Liaudies Balso vajus šiemet einą daug geriau, negu 
kad buvo galima tikėtis. Liaudies Balso patrijotai ne tik 
energingai veikia, bet' ir gausiai remia. Kas įdomu pažy
mėti, tai kad ir naujų skaitytojų yra gaunama. Jau virš 
100 naujų skaitytojų įgauta ir dar vis gaunama.

Rengiantis prie vajaus buvo manoma, kad smetonacių 
propaganda, kuri dabar plaukia įvairiais šaltiniais, bus 
paveikusi ir Kanados lietuvius. Dabar pasirodo, kad Kana
dos lietuviai nepasiduoda antidemokratinei propagandai. 
Kaip progresavo, taip ir progresuoja. Vieton vieno kito su
klaidinto, kyla šimtai naujų pažangos mylėtojų.

Montreale atžagareiviams, kurie sutrukdė Liaudies 
Balso koncertą, reeiktų įsitėmyti, kad jų pastangos yra 
bergždžios. Liaudies Balsas yra Kanados lietuvių laikraš
tis ir jie pasirengę jį išlaikyti ir platinti.

Šiemet sukanka 15 metų, kaip eina šis laikraštis. 
Taip, rugsėjo mėnesį jam bus 15 metų. Tie jo priešai, ku
rie laukė jo galo nuo pat pirmos dienos, jau pražilo, dan
tys išbyrėjo. Tuo tarpu Liaudies Balsas auga ir stiprėja. 
Jis šiandien žinomas ne tik Kanadoje, bet ir daugelyje ki
tų šalių.

čia dar galima pasakyti tą, kad tie žmonės, kurie su
trukdė Liaudies Balso koncertą, yra draugai tų politikierių, 
kurie peršasi lietuviams už vadus, už Lietuvos laisvės gy
nėjus ir kitokius geradarius. Jeigu jie negali pakęsti tokio 
.kultūrinio parengimo, kaip koncertas, tai ant kiek laisvės

I

Tiesia vakaras sparnus, 
Dvelkia vėjas priimnus, 
Tik kažin gi ką naktis^ 
čia atslinkus pasakys?

Skaidrios žvaigždės nuo dangaus 
Gal nakties laike paklaus: 
Laimės sritį ar radai?
Ar pražydo jos žiedai?

Netiesioginiais keliais
Puikios svajos gal ateis?
Meilės lydima daina 
Gal širdis bus kupina ?

Viltys smagios gai plasnos, 
Laukiant brėkštančios dienos,— 
O diena juk eis į mus, 
Žadins mintį ir jausmus.

n' ••:■>;’

Ir naktis gi, pagaliau, 
Neina, rodosi, toliau: 
Suka ratą čia ir čia, 
Dėsto ką tai paslapčia.

. E, naktis, juodais sparnais, 
Kol į priekį ne varais ->
Naujo ryto gražumu 
Aš ilgėtis jau imu!

Erdvės kelias tau platus, —
Suk šalin juodus sparnus: — 
Prošvaistėlėmis dangaus 
Lai Čia rytas įsigaus!

Laukiant brėkštančios dienos, 
Viltys smagios lai plasnos. — 
Grįžk, diena, greičiau į mus, 
Žadink mintį iir jausmus!

1939. Stasys Jasilionis
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Tikėsit, Ar Nei
Per visas tarybines respub-j 

likas išrinkta 1,500,000 as-1 
menų į rinkimines komisijas, j 
kurios vadovauja rinkimams.: .

Maskvoj 744,000 balsuoto-* ■ dirbti žemę. ■
jų turėjo 8,944 mitingus ir iš- Tarybinė valdžia apjungė 
rinko 14,000 asmenų į rinki-• vįsas Lietuvos žemes — Vii- 
mines komisijas. ĮKių, Kauną. Klaipėdą.

_ 0 I Tarybinė valdžia, darbo
New World žurnalą leidžia I Juonių valdžia — darbinin- 

Canadian Breweries Limited.: valstiečių ir inteleklua-

servatai neturėtų progos nei 
vienoj provincijoj. Jie On- 
tarijoj turi valdžią, bet jie 
nesurinko nei 40 nuošimčių 
balsų.

: Franci joj socialistai ir ko
munistai pasidalinę, tačiau 
jie išrinko beveik pusę atsto
vų. Jeigu tenai susidarytų 
blokas iš komunistų, socia
listų, radikalų socialistų ir 
dar kitų partijų prieš krikš
čionis demokratus, tai ir te
nai nebūtų galimybės sumuš
ti tą bloką.

Sako, kad Lenkijos komu
nistai ir socialistai vedę di
delę propagandą prieš Mi- 
kolaičiką. Bet gi ir Mikolai- 
čikas netylėjo. Jam padėjo 
Amerika ir Britanija.

Šiandien sąlygos Lenkijoj 
yra labai skirtingos. Kas 
nori tą suprasti, visai ne
sunku. Kas nori lyginti jas 
su sąlygomis Amerikoj ar 
Britanijoj, tas nemato, kad 
karas pakeitė sąlygas Euro
poje labai daug, kai Ameri
koj pasiliko ant vietos.

Ši kompanija 1946 metąis 
turėjo pelno $4,704,091.

—o—
Daugelis universitetus bai

gusių reporterių savo raštų 
nepažįsta, kada jie telpa laik
raščiuose, kuriems jie dirba.

Redaktoriai persirašo

• lų —• davė moterims teisę da
lyvauti politiniame šalies gy
venime lygiomis su vyrais. 
Po visą Lietuvos respubliką 
šiandien moterys užima 
aukštas valdžios pareigas.

Darbas tarybinėj Lietuvoj 
reiškia darbą ne dėl išnau-

t
taip, kaip jų interesai reika- i dotojų, o' dėl savęs, savo šei- 
jauja* i mynos, savo vaikų, štai ko-

o dėl Lietuvos darbo žmonės
Nuo to laiko, kai pakilo taip energingai atstato eko 

pieno kaina, Ontarijoj pieno nomiją, kuri taip skaudžiai 
suvartojimas nupuolė 668, nukentėjo nuo nacių okupa- 
000 kvortų į mėnesį. ^cijos. s;... L, J J L.ci^vcs

Šokoladinio pieno suvartos 'darbo žmonės taip didvyriš- 
jimas nupuolė 331,000 kvor- .kai kovojo partizanų eilėse ir 
tų per mėnesį.

Štai kodėl Lietuvos

Montreale viena šeimyna 
iš 18 narių gyvena viename 
kambaryje. Jie turi tris lo
vas viename kambaryje ir 
turi visi sutilpti į jas.

j ŠYPSENOS

'Negali Būti’

Žmona: — Nesiraukyk, 
valgį gaminau iš knygos.

Vyras: — (Jalėjo įvykti 
kokia nors klaida.

Žmona: —Jeigu buvo klai
da, tai knygoje.

Naikins Bulves

Pranešimai iš Jungtinių 
Valstijų sako, kad Jungtines 
Valstijos turi sunaikinti mi
lijonus bušelių bulvių, nes 
jeigu nebus tas padaryta, tai 
bulvių kaina labai nupuls.

Bus sunku žmonėms tikė
ti, kad amerikiečiai rengiasi 
tai padaryti, kuomet Europo
je ir kitose vietose žmonės 
kenčia badą. Bet taip yra.

Kurią dieną užginsime, 
kad reikia sunaikinti milijo
nus bušelių kviečių. Karo 
nuterioti kraštai užsės savo 
laukus, rinkos sumažės.

Taip diena po dienai bus 
perviršius visko. Bus naujas 
ekonominis krizis.

Ši santvarka, paremta ant 
pelno, juo toliau, tuo blo
giau versis. Karo metu ji 
vertėsi gerai, kadangi val
džios planavo, davė įsaky
mus, kas ką turi gaminti, ir 
kiek. Dabar tas planavimas,

Ji Nesitikėjo

Jonas: — Tu esi 
graži. Žiūriu ir negaliu atsi
žiūrėti.

Ona: — Nei nesitikėjau, 
kad tu taip greitai pasiūlysi 
vestis.

iabai

Viskas Lekia.
Žmona: — Pirm vedybų tu 

buvai labai meilus, o dabar, 
po kelių mėnesių, visai atša
lai.

Vyras: — Dabar, matai, 
greičio sistema. Kas kaista, 
tai greitai įkaista, o kas šą
la — greitai atšąla.

Car Daug Laiko
Balsuotojas: — Niekad ne

balsuosiu už konservatus. Jie 
nepildo prižadų.

Konservatas: — Jūs nega
lite dar kaltinti. Iki kitų rin
kimų daug laiko. Jeigu dabar 
prižadus įvykdysime, tai lai
ke rinkimų būsite užmiršę.

: lietuviškoj divizijoj Raudo- 
į nojoj .Armijoj prieš vokiškus - 
■ įsi vęrŽelius.,

Nedaug laiko atgal Lietu
vos žmonės minėjo neužmirš
tamą dieną savo ginkluotų 
jėgų istorijoj. Gruodžio mė
nesi, 1941 metais, Stalinas 
pasirašė įsakymą dėl sudary
mo lietuviškos tautinės vie
nutės Raudonojoj Armijoj. 
Lietuviška Raudonosios Vė
liavos Ordino Klaipėdos Di
vizija garbingai atžygiavo 
nuo Oriolo iki Klaipėdos. 
Dalyvavo dešimtys tūkstan
čių lietuvių su ginklu ran
koje dėl apgynimo tarybinės 
valstybės. Virš 10,000 lietu
vių kareivių, karininkų ir ge
nerolų' buvo apdovanoti ordi
nais ir medaliais. Dvylika lie
tuvių kovotojų. užsitarnavo 
Sovietų Sąjungos didvyrio ti
tulą.

Vokiečiai okupantai netu
rėjo nei vienos ramios die
nos Lietuvos žemėje — Lie
tuvos partizanai smogė vie
ną smūgį po kito. Partizanų 
judėjimas Lietuvoje taipgi 
davė didvyrių, įskaitant So
vietų Sąjungos, didvyrius Ur- 
ban&vieių, Apivalą,, partiza
nų būrių komandiėrius, ir 
Marytę Melnitfaitę, ištikimą 
Lietuvos žmonių dukrą. Yra 
visa eilė nežinomų didvyrių, 
kurie diena dienon kovojo už 
pergalę.

Dabar, kada pradėjo tai
kingą konstrukciją, Lietuvos 
žmonės, po Stalino konstitu
cijos vėliava, taipgi su kitų 
Sovietų Sąjungos žmonių 
broliška pagalba, atsieks 
aukštesnio ekonominio, kul
tūrinio gyvenimo kaip jau
na ! tarybinė socialistinė res
publika.
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Zigzagais Link Depresijos

Vis tankiau ir tankiau kal
bama’ apie “recesiją”, kas 
reiškia biznio atoslūgį, kas 
reiškia pradžią bedarbės. Re- 
cesija yra zigzagų kelias link | 
depresijos.

Mums pateko į rankas 
Kiplingerio > “Washing ton 
Letter”, datuotas 18 d. sau-

iš Vilniaus krašto. Jis man 
sake, kad 1945 metais iš Vil
niaus iškraustyta apie•‘80,000 
lenkų. Po prievarta, žinoma,, 
jie nekraustomi. Jiems leis- 

Įta laisvai išvažiuoti. Knyva 
I man šakė, kad dar yra apie 
li60,000 lenkų, kuriuos teks iš!
Vilniaus iškraustyti 1946 me
tais.
’Nesistebėsiu, jeigu bajori-

šio. Kiplingeris informuoja nįa, fajįįstaį nugirs “sovietų 
didžiojo biznio šulus apie di-;agcntų kont,oliuo-jamo radl. 
džiojo biznio reikalus, apie e-; jo., flranešimąi kad 1946 mė_ 
konomines būklės eigą, ir 
krypsnius.

Tame laiške juodai ant bal
to pabrėžiama: “Visų bendra 
nuomonė yra ta, kad recesi
ja įvyks. . . Bedarbė, kad ir 
nedidelė, neišvengiama. Jau 
dabar yra du nulijoonii be
darbių. Kiek vėliau, šiais me
tais, kašp spėjama, bus' nuo 
trijų iki keturių milijonu be
darbių”. i

Tai dar ne depresija., Ui 
dar ne kohvulsyvis pasipur- 
tynias, bet ženklyvi zigzagai 
link depresijos.

Amerikos žmonės turi rim
tai susirūpinti tuo pavojum, 
kuris jau beldžiasi į durį. 
Prezidento Trumano ir jo pa
tarėjų optimistiški. pranaša
vimai,' kad viskas bus tvar
koj, neatatinka. 'tikrovei. 
Kiplingeris numato, kad pre
kes atpigs. Bet tūlos prekės 
ne tik ncatpigs. bet pa
brangs. kaip refrigeratoriai, 
skalbiamos mašinos, automo
biliai. Statybos. medžiaga

.-’■vargiai atpigs.
O kaip su korporacijų pel

nais? Kiplingeris numato, 
kad joms šie metai bus geri, 
geresni negi? 1946 metai j Jos 
susižers Į savo aruodus 16 
bilijonų dolerių.

Korporacijoms, trustams 
bus gėriau, darbo žmonėrhs 
bus prasčiau. Tai tokios yra 
perspektyvos.

Turint tą viską omenyje, 
darbininkijai nėra kitos iš
eities, kaip reikalauti algų

tais buvo iš Lietuvos išvežta I 
dar “60,000 lietuvių”. Bet.
tai žinokite, kad Bajoras su- į 
šilęs meluoja. Jis žino, kad 
netiesa. Jis žino, kad iš Vil
niaus krašte gabenami ne lie- , 
tuviai, bet lenkai.

Ne tik tarybinė vyriausybė 
lietuvių neveža iš Vilniaus, , 
bėt raginą iš. visų. Lietuvos ' 
kampų lietuvius važiuoti į 
Vilnių ir užimti repatrijuotų 
lenkų vietas. Ir jau gan daug 
lietuvių atsiliepė ir į Vilnių. 
pribuvo. Albertas Knyva su r 
pasididžiavimu man sakė, 
kad į pabaigą 1945 metų Vii - 
niuje jau buvo virš 20,000 lie
tuvių. Prieš man išvažiuo
siant iš Vilniaus, Vilniaus 
gatvėse jau girdėjosi lietu
viška kalba, jau skambėjo 
lietuviška daina. Vilnius bu
vo smarkiai atlietuvinamas.

Tai šitaip dalykai stovi. 
Fašistai tiesą iškraipo, aukš- ’

Liaudies Msas

landidgtai į LTSR'Galinaitis A., Toronto 42
A., Toronto, 36
R., Toronto, 36

J., Montreal, 36
J., McKenzie Is., 36 

G., Vancouver, 24 
J.. St. Cath., 24 
Grabauskas A., Revelst., 24. _______

Sasnauskienė J., Geraidt.. 25 nominavimas į Tarybinės
P., Courtland, 24 i Lietuvos Respublikos Aukš- 
J., Coleman, 24 —.v.„

Taipgi keliolika vajininkų 
yra pasidarbavusių po kiek 
mažiau.

Aukų rinkime laikė pasta
rosios savaitės, gražiausiai 
alsirekomendavo mūs darbš
čioji vajininkė drg. J. Sas-

Ji prisiuntė ket
virtą užpildytą blanką su 
$24.90 aukų ir sumušė re-; jus kaip kandidatus į Lietu- 
kordą aukų rinkimo ligi šio*vos seimą — Aukščiausiąją 
žinomą Liaudies Balso va juo- Tarybą^ Tarp pirmųjų kan

didatų į tuos lietuvių liaudies

i VILNIUS. — Kandidatų džios;
Veronika Balėnienė, darbi

ninko duktė, mokytoja Pane
vėžio apskrityje;

Adolfas Ivaškevičius, gar
vežių mašinistas Vilniaus 
stotyje;

Veronika Majauskaitė, dar
bininkė, kuri jaunaisiais sa
vo metais dirbo Liteks au
dykloje.

Bronė Kauklienė, Šiaulių 
apskrities valstietė;

Profesorius Zigmas Žemai
tis, Vilniaus Universiteto 
rektorius ir skaitlingų moks-, 
linių veikalų autorius;.

Justas Čiunclis, mechani
kas, įrankių meistras ir ge
riausias greitadarbis-stacha- 
novietis Vilniaus odų “Tig
ras” fabrike, dalyvavęs di
džiajame tėvynės kare;

Vladas Niunka, Tarybinės 
Lietuvos Respublikos minis
trų tarybos pirmininko pa 
vaduotojas:

Juozas Banaitis, meno-dai-, 
lės skyriaus galva Lietuvos 
ministrų taryboje, didžiai '■ 
patarnavęs lietuvių tautai; •_

Jurgis Kunickas, Kauno 
apskrities Lapės valsčiaus 
valstietis, dalyvavęs partiza
nų kovoje prieš hitlerininkų 
okupaciją;

Didžiulis, ‘senas revoliucio 
nierius, kuris jau 1918 me 
tais pradėjo kovoti už Tary
binės Lietuvos išlaisvinimą 
nuo prispaudėjų, kuris ir da- 

. bar yra Lietuvos Aukščiau
siosios Tarybos pirmininke 
pavaduotojas, pašvęsdąmas 

, visas, savo jėgas tautinei 
Lietuvos ekonomijai ir kul
tūrai kelti:

Bronislava Butkeviciute, 
Vilniaus tabako fabriko su- 

. predentė; ,

no darbuotojas, valstybinio 
Lietuvos dramos teatro reži
sierius ir gerai žinomas pa- 
trijotihių scenos veikalų ra
šytojas ;

Bronė Filipavičiūtė, sta- 
chanovietė Šiaulių “Elnias” 
fabriko darbininkė:

Stimburis, Tarybinės Lie
tuvos socialčs būklės minis
tras;

Ruibis, linų apdirbimo fab
riko darbvedis Plungėje, bu
vęs darbininkas;

Gestatagienė. akušerė me- 
dikaliąme sodžiaus centre, 
Kretingos apskrityje;

Žemdirbystės ministr a s

čiausiąją Tarybą jau pabaig
tas. Rinkiminiuose savo mi
tinguose darbininkai, inžinie
riai ir technikai, darbo vals
tiečiai, profesoriai, mokyto
jai ir studentai, meno ir 
kultūros darbuotojai ištisoje 
Lietuvos Respublikoje nuo
širdžiai išstatė geriausius 
lietuvių tautos sūnūs ir duk
teris ir uoliausius savo veiks

Amerikiečių ekspedicija į tų didžuvių. Didžuvių mčsalse- _ .
Jaunuole Helen Kondrot, atstovus, yra šie: 

cadominietČ, nors dar mo
kyklą lankanti jaunuolė, bet'Lietuvos Respublikos Aukš- 
jau kelintas Liaudies Balso 
vajus, kaip garbingai dar
buojasi. Ji šiemet darbavosi 
su savo drauge Margaret 

ĮKeusinis. Jų darbo rezulta- 
: lai, kaip matysite iš žemiau 
i paduotų davinių, yra labai 
j gražūs.

Duodant vajaus davinius 
spaudon, gavome nuo drg. T. 
Varnelio iš Kapuskasing laiš
ką su pluoštu atnaujintų pre
numeratų ir jo surinktų au
kų $60.85. Tai ir puikus re
kordas iš tos apylinkės pro
gresyvių lietuvių veikimo.

Brooklyniętis drg. V, Sun
kus, 
žingsnį pirmyn aukų rinki- ;tų ir pasiryžęs naujosios ta- 

irybinės mokyklos kūrėjas;
gauta daugiau naujų skaitys Redlakietis,, drg. M. Dee-i Jonas Valiūnas, tekstilės 
tojų, negu buvo tikėtasi vajų das irgi puikiai atrekomen- .fabriko “Siūlo” darbininkas 
pradedant.

Bendrai su vasario 3 d, y- 
ra gauta 123 nauji skaityto
jai ir Liaudies Balso vajįnin- 
kai yra išsirikiavę sekančiai:
Vajin inkai Rinktai

'Antanavičienė R., 813
JakaviČietie Z., ToroiJ., 672 
Tartiškienė T,, Vertina, 
Juškevlčaitė E., Mimtr., 
'Abftkienė K., Chicago, 

-,-Brazdžius J., Sudbury, 
Sunkus V., Brooklyn, 
Motuzą M., Winnipeg,

> Malinauskienė P., CHc. 
Apšegiene A., Aubum, 
Mikaliunas J., Montieal, 72 

.Žala K., Windsor.

Pietų ašigalį užplaukė ant di- gali sumažinti neda- 
ažiulio būrio bangžuvių arba 
didžuvių 780 mylių nuo Ma- vus prie tų žu‘?ų biirij. Vic- 
rie Byrd Žemės. Sovielų Sa- na- iššokus iš. vandens “dai-

teklių. Paveiksle matote I; Justas Paleckis, Tarybinės

iinės. So vielų Są
jungos laivai plaukia gaudyti Į rosi” kas čia juos užklupo.

TorontMės Ryžtingai Laikosi Pirmomis Vajininsėmis

Laįke pastarosios savaitės prenumeratų, taipgi aukų, 
daugelis Liaudies Balso vaji-| Imant kolonijas, naujų 
ninku pridavė ar prisiuntė skaitytojų gavime loki gra- 
džiuginančių va jaus darbo žiai pasidarbavo ton>ntiečiai, 
rezultatų. Pirmoji vajininkė' sudburiečiai, winnipegiečiai, 
drg. R. Antanavičienė prida- hamiltoįrečiai, cadomiaiečiai 
ve keturis naujus skaityto- ir portradiumiečiai. Iš visų

liausiosios'Tarybos prezidiu- 
Imo pirmininkas, vienas iš 
Tarybų Lietuvos kūrėjų;

Mečys Gedvilas, Lietuvos 
ministrų tarybos pirminin
kas. nenuilstamas čnmpijo- 

į.nas kovoj dėl Lietuvos Žmo
nių išlaisvinimo nuo fašistų 
režimo;

Antanas Sniečkus, pasiau
kojęs kovotojas dėl Lietuvos 
žmonių laimes;

Juozas Radauskas, valštie- 
itis iš Smilgių valsčiaus,' Pa- 
Inevėžio apskrities;
• Povilas Vosilius, Biržų 
'apskrities mokytojas, veikė- 

taipgi padarė gražų : jas daugiau kaip per 20 me-

tyn kojomis ją pastatė įr ' jus ir keletą atnaujintų. DrgJ vardintų kolonijų j?u yrajme.^ 
gąsdina savo nelaimingus į Jakavičienė taipgi padarė J . .........
skaitytojus. * “* * 
Laisvėje.

A. Bimba, gražų.žingsnį pirmyn su at
naujintais prenumerata i s.

__  ' Abidvi vajininkės pasirįžę 
laikytis pirmomis vajininkė- 

’/Už jinis ligi vajaus pabaigos.

Verdunietė vajininkė, drg. 
y. Taruškienc. jau visai pri- 

|siveja . torontietes. Taipgi 
Paskutiniu laiku apturėjo- į montrcalietė. drg. E. Juškė-. 

m.e daugiau aukų dėl Lietu- Ivičaitė laike pastaros savai-, 
vos Žemės Ūkio Akademijos. Įtės padarė didelį žingsnį pir-..

Red Lake, myn- Xaip verduni^tė, taip ir 
montrealietė vajininkė yra 

paskutinėmis,

L. Balčiūnas, 
Ont., per Liaudies Baisą pri-1 * V. l'1* •' - ■ .

c.uva, no.,. ».s» sliuntė aukų $55,00. L. Bal- užsimojusios
pakėlimo ir reikalauti taksų'čiūno auka ?50.00 ir C. Ma- vaJaus dienomis iškirsti sur

... r.rirvo l'^rnntiotorvic ^fonnin.
sumažinimo bšediiicsiems gy
ventoj^ sluoksniams.

Tik tuo būdu, bent dalinai, 
galima sumažinti negeroves, 
kurios ateinu .su recesijom 
ir depresijom.

Kapitalistai maudosi ne
žmoniškai iškilusiuose pel
nuose ir tuo pačiu sykiu stu
mia šalį į depresijos sukūrį.
— Vilnis.

Kas Per Vieni Tie 83,006 
Išvežtųjų iš Lietuvos?

Tėvynės redaktorius Bajo
ras garsiai paskelbia visam 
svietui: “Tik 1945 metais i 
Rusiją išvežtu 83,800 lietu- 
vių" (Tėvynė, sausio 24 d.). 
Tai paskelbta laikraščio pir
mam puslapyje, kaipo be ga
lo svarbi lietuviams žinia.

Tą baisią žinią Bajoras pa
ėmęs iš laikraščio “Le Ron-; 
de”. O minėtas “Le Ronde’’ 
ėmęs iš “L’Economiste ’. O 
minėtas “L’Economiste” pa
ėmęs bei nugirdęs iš “pačių 
sovietų agentų kontroliuoja
ma radio”. Radijo pranešė
jas paskelbęs, kad “vien tik 
iš Lietuvos pirmais 1945 me-, 
tų mėnesiais 83,000 asmenų, 
savu noru išvyko į rytus”.

Šitokiais stebuklingais he
liais ir būdais žinia pateko 
Tėvynėn. Bajoras ją laiko 
grynu pinigu ir gvo’tu šau
kia. |

Aš irgi girdėjau apie tuos 
83,000, būdamas' Lietuvoje. 
Man su pasididžiavimu pasa
kojo Albertas Knyva, užsie
nio reikalų ministro Povilo 
Rotomskio pavaduot o j a: s. 
Knyvos darbas buvo sulietu
vinti Vilnių. Jis paskirtas 
vadovauti komisijai, sudary
tai užsienio reikalų ministė-, 
rijoje, repatrijavimui lenkų

lasko $5.00.
Už aukas ir pasidarbavimą,

4-.-. ...... OA.ritariu didelį ačiū.

•I. Barčas, 
KLNK Sekretorius, 
230 Dovcrcourt Rd.,

Toronto 3, Cnt.

TORONTO. Čia suda
rytas komitetas iš unijų at
stovų kovai prieš rasinę dis
kriminaciją. j

Komitetan įeina CIO ;.r 
ADF unijų atstovai.

pryzą. torontietėms vajinin^ 
i keras.
i Bendrai kanadietėms vaji-. 
ninkėms didėja pralenkimo 
pavojus iš vėliausiai į vajaus/Paul F., Hamilton, 
darbą stojusios vajininkės 
drg. K. Abekieriės. Ji laike 
pastarųjų savaičių toli pa
žengė vajaus darbe ir esamu 
laiku stovi pirmoje vietoje su , 
naujais skaitytojais.

Drg. V. Lunkus, taipgi pui-• ■’ 
kiai darbuojasi Brooklyne. 
Jis kas savaitę pluoštais pri-; 
siunčia atnaujintų ir naujų*

davo savo apylinkės progre- Biržuose;
syvius lietuvius prisiųsdamas . Kauno L’niversiteto profe- 
antrą aukų rinkimo lapą su . sūrius Kazys Grybauskas; 
S16.00 aukų. Iš tolimųjų Ka- ’ pagerbtas mokslo darbuoto- 
nados vakarų, drg. A. Gra-'jas:
bauskas.prisiuntė $13.35 su- Antanina Rcmkiūtė, Klai- 
rinktų aukų. Taipgi eilė-pėdos audyklos darbininkė;
draugų prisiuntė po kiek ma* į Albertas Ciba, vyriausias 
žesnes sumas.

Su vasario 3 d., Liaudies 
Balso vajininkai yra surinkę 
ir prisiuntę aukų sekančiai:

>Sasnauskienė J1., Ger., $87.55 
Varnelis T., Kapuskas., 60.85 

’(Petrauskas A., Edm., 60.25; 
Bunkus V., Brooklyn, 42.85 
Jakavičienė Z., Toron., 38.50

72' .Tmbrosc F., Port Arth., 35.00 llh 
72 Kondrot H., Cadomin, 34.20 
66'/Abekienč K., Chicago, 29.50 

Kazokas F., Lėihbričge, 66VMalinauskieenė P., Ch., 29.50 
Yvanauskienė N., Han.ilt., 6Ot’Mathus P-, Blajrmore, 25.96 

, Jazokas A., Port Radum, 60 
Xcpeska V.r Winnipeg 54 
Kondrot Helen, Cadomin, 48 
Imbrose F., Port Arthur, 48 Deltuvai 
Peskarskis P., Tillscnb., 48 
Marozienė O., Watertury, 42 > 
Berškys A., Timmins 42 į

Repšienė F., Rodney

666
550
228
174
172
150

96
84-

ntŲvi \>iua, > j i i -
Klaipėdos architektas, kurisi Dauguvietis, pagerbtas me-

(UKiHUlUO A ., JDiaiI IHUIV, ■sSU.C’V .
'Antanavičienė R., Tor., 25.50 ‘ia?’r

atsteigia tą musų jūrinį uos
tą;

Vincas Liutkevičius, Ute- 
I nos apskrityje, buvęs kaimo 
I ūkio darbininkas, kuris gavo 
iš Tarybų valdžios žemės ir 
veikliai padėjo partizanams 
kovoti prieš vokiečius užpuo
likus;

Antanas Žukauskas, vie
nas geriausių senosios lietu
vių kartos rašytojų •

Kostas Korsakas, rašyto-

-Repšienė F., Rodney, 22.00 
.'Paul F., Hamilton, 20.25

O., Han., 20.00 
/Ceskauskienė, Sudbur., 20.00^ 
\Yvanauskienė N', Hm., 16.30, 
Deedas M, Red Lake, 16.00

Martynas Žibaitis, Gruz
džių valsčiaus valstietis, ku
ris gavo žemės iš Tarybų val-

q?'/Jenčiene J., Otterville, 16.00 Vildžiūnas;
JyTaruškienė T., Verdun, 15.75 

•Cherry J. Coleman. 15.60 
Jazokas A., F. Radium, 14.00 
Grabauskas A., Revel., 13.35 
;Simuk. A., P. Albetni, 13.25 
Kazokas F., Lethbr., 11.00 
Bepirštis P.. Kapusk., 10.75 
Bliumas J., Hearst, 10.50

.^Stankevičius A., P. A., 10.00

Vytautas Stankevič i u s, 
Kazlų Rudos gimnazijos di
rektorius, labai daug pasitar
navęs savo tėvynei karo me
tu:

Morta Sultienė, naujakurė 
Krakių kaime, Mažeikių aps
krityje ;

Jonas Bausis, Švenčionių
.Keusinis M., Cadomin, 9.701 apskrities valstietis;

: .:'r'•*
: /S.”’'TįBalchunas U, R. Lake, 9.00 apskrities valstietė, apdoya- 

~ g j Chepukaitis J., N. Wst., 9.00 nota motinystės Garbės or-
’Sinunas J . MeKenz. Is.. S.50 'čenii.

‘S--- 'Žukauskas B.. Glasg., 8.00
’ BruzSa J-' Blairmore, 7.95

{.aįSiį,'tilll-p’it S'pi'i;-j-yŠ- x'Ališauskas J.. St. Cath., 7.00
• ^;;i-'"iį.į?' \ kirkus J., Edmonton, 6.50

■' SHKK-' ' Galinaitis A., Toronto. 6.00
• . .-iii. \ Buzas L., Mt. Brydges, 6.00

- / ,, ■ ..iri“ -- ' ■•SslissSS^ v Kaulakis P., Saskatoon, 5.25
v,\. ' IS - Cheponis V., The Pas, 5.00

' I Taipgi C'lfi vaJ'nirk^ ”ra
~?— I surinkusių po kiek mažesnes

‘ -{sumas aukų.
Visiems vajininkams ir 

rėmėjams už tokį nuoširdų 
pasidarbavimą ir pasisuka-(i čio valstiečio, nei vieno tikro 
v^m^’ aiškiame gilią ir. nuo- 

n širdžią padėką.
. Prašome visus vajininkus 

rėmėjus priimti domėn, 
kad vajus baigiasi su vasa- 
rio (February)) 10 diena ir 
visi vajaus darbo rezultatai 

Lietuvos Tarybų Socialist!-1 riūs Matulis, Mokslų Akade-jnas ir Mokslo Užduotis”. į statyme. Už kelių metų Lie- turi pasiekti Liaudies Balso
&----- vui.^_ a —:i— — —*.— skaito Lietuvoj mokslininkai akty- tuva bus,pilnai atstatyta ir raštinę ligi 15 d. šio mėnesio,

j Administracija

Lietuvos laryaų socialiau-1 
nes Respublikos Mokslų A- 
kademijos Sesijoj: Profesc-I pranešimą:

mijos prezidentas, f
“Penkmetis Pla-Įviai dalyvauja Lietuvos, at-1 industrializuota.

.Marcenk S., Natai, 9.30 Kasiliauskienė, Kaišedorių •

Dabar yra pakilusi didžiu-' 
lė patrijotinė banga tarp Lie
tuvos žmonių, kurie patys 
statė savo kandidatus rinki
mams į savo Aukščiausiąją 
Tarybą.

Lietuvos žmonės gerai at
simena fašistinį. Smetonos 
seimą, kur tiktai fašistinė 
valdžia teturėjo teisę nomi
nuoti kandidatus. Tame fa
šistų seime nebuvo nei vieno 
darbininko, nei vieno dirban

lietuvių inteligentijos atsto
vo.

Lietuvos žmonės žino, kad 
jų nominuojami kandidatai į- 
vykdys jų pasitikėjimus ir 
gins jų reikalus, nes ir jie 
patys yra ėję kietuoju keliu 
ir dalyvavę kovose dėl Lie
tuvos išvadavimo iš fašistų 
ir vokiečių jungo
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MONTREALO IMK Amalgamated Clothing Workers of America 

LokaEo 242 (Kriaučių)Mūsų Ligoniai

Sausio 26- d. susirgo Na- 
vardauskas, gyve n antis 
Longueill. Ligonis randasi 
namie.

Sausio 25 d. susirgo Ja- 
seckas Juozas 'ir Juknelis 
Antanas. Ligoniai randasi 
namie.

Sausio 24 d. susižeidė Vy
tauto kliubo vicepirmininkas 
Jonas Plečkaitis. Nelaimė j- 
vyko einant gatve: paslydo 
koja ir virstant perskilo šo
no kaulas.

Sausio .28 d, 'susirgo J. 
Gudoms. Ligonis randasi na
mie.

laikraštėlį, kartą į mėnesį, 
anglų šalboje, ir turi sudarę 
sporto sekcijas. Laikraštėlį, 
kurį redagavo Albertas Nor- 
kelįunas, šiais metais reda
guos Kristina Simone 1 i s 
(Strimaitė).

Jaunuolių kliubo pirminin
kas yra smagus ir gabus vy
rukas Viky Adomonis. Į val
dybą Įeina: Aldona Tamo
šiūnaitė, Lilian Nadeaux, To
nis Jonužis, Charlis Guzevi- 
čius, Leo Šimonėlis ir Toni 
Rskštis.

Metiniai tokiai
šeštadienį Vasario § Diena

VYTAUTO KĮJUJBE 
2161 St. Catherine St East

siląukė smagią naujieną. Ka
nados ministeris pirmininkai 
King pranešė, kad į Kanadą 
bus įleidžiamos iš Kinijos 
žmonos pas vyrus ir nevedę 
vaikai pas tėvus.

Iki šiol kiniečių imigracija 
buvo smarkiai suvaržyta ir 
daugelis pasenusių kiniečių 
ketino grįžti atgal į savo ša
lį, bet dabar išleidus naują 
patvarkymą dęl kinų imigra
cijos,. daugelis pasiliks už
baigti savo dienas Kanadoje.

J. N.

SŠLLD217 kpg Susirinkimo

Iš Jaunimo Veikimo

Sausio 25 d. "Montrealo 
Lietuvių jaunimo kliubas su
rengė šokius Vytauto kliubo 
salėje, atžymęjimui1 vienų 
metų sukaktuvių. Į šokius 
buvo pakviesta publika atsi
lankyti formaliai apsirengus, 
būtent, vyrai su taksydomis. 
merginos su ilgomis suknelė
mis. Į šiuos šokius buvo pa
kviestas miesto majoras 
Haude.

Kadangi tai!buvo tam tik-; 
ra jaunuolių pramoga, tad 
pašalinių mažai atsilankė, di
džiuma buvo tik kliubo na
riai. Miesto majoras buvo 
atvykęs ir pagyrė jaunuo
lius, kad jie- neužmiršta sa
vo tėvų tautybės ir kad su
siranda sau pramogas. Jis 
padovanojo jaunimo kliubui 
“Garbes Narių“ lentą,' kurią 
jaunuoliai pavadino "Mayor 
Haude Trophy”. Į tą lentą 
bus kas metai įrašomi dau

Ųždiu-e Unijos Susirink ūmą

Sausio 28 d. international 
Fur Workers unija šaukė sa: 
vo susirinkimą St. Jaque ka
vinėje, bet nuvykus į susirin
kimą, unijistams uždarė du
ris, neįsileido laikyti susirin
kimo. Tačiau' unijistai neiš-

Kviečiame Visus Montrealo Lietuvius Dalyvauti

Pradžia 7. v. v.'

.Šiuose Unijos Šokiuose Bus Gera Lietuviška Orkestrą, 
Gero Alučio, Vyno ir Užkandžių. Visi Gerai ir Links
mai .Laiką Praleisite.

įžanga 50 Centų

Lokalu 242 Komitetas

kimo. Tačiau' unijistai neiš- pasiteiravę pas savo advo- 
sisklaidė ir susiieškojo kitą katus.
vietą. Susirinkimas įvyko
Assistance salėje ir jame bu
vo priimtos ir pasiųstos pro
testo rezoliucijos Kvebeko 
premjerui už skaidymą uni-

ple-
am-

Pareiškimas Dėl 
Hejvjtaio Liaudies 
Balso Koncerto

WINNIPEG. — Pirmame [ Susirinkime buvo nusi- 
šių metų susirinkime buvo skundimų, kad ne visus Švie- 
perrinkta Lietuvių Literatu-1 sos numerius gauna, bet pa
ros Draugijos 217 kuopos aiškėjo, kad nariai persike- 

v_u„t.^ ia^-r.4.: ]ja gyventi Į naujas vietas ir 
nepraneša antrašo. Kuopos 
valdyba prašo visų narių, 
kad paduotumūt tikrus savo 
antrašus Į centrą, o tuomet 
žurnalas ir knygos visuomet 
pasieks narius.

Taip pat valdyba kviečia 
visus-senus narius pasimokė* 
ti duokles už šiuos metus, 
kad ir mūsų kuopa patektų i 
garbės sąrašą.

J. Radzevičius

vaidyba. Valdyboh išrinkti 
šie nariai;

M. Vidrukas, pirmininkas; 
J. Radzevičius, vicepirminin
kas: J. Mačiukonis, raštinin
kas; V. Lepeška, finansų 
raštininkas; V. Dabošinskas, 
iždininkas; M. Motuzą, kny
gius.

Visi kuopos nariai narinių 
duoklių reikalais kreipkitės 
pas finansų raštininką V. 
Lepešką, 240 Manitoba Ave.

A A tokit -iddtiritit A * A i!r ii A A A A A i it * ★ A i ** irit it it *'

J®e Skinkis
LIETUVIS SIUVĖJAS

i Siuvant Vėliausios Mados Siūtus Vyrams ir Moterims J
* Už Pri.eiinamą Kainą ■ *

1 2540 Shefbrook SL Easl
«- (Ant Frontenac.Kampo)
J *

* *(Šis pareiškimas turėjo tilp- ’ 
ti pereitos savaitės laidoję, ' 
bet laiku nepasiekė redakci- ' 
>■! ■

MONTREAL: — Kaip bu- 1 
vo skelbta ir visiems yra ži- 1 
noma, pereitą sekmadienį, 
sausio 26 dieną, čia turėjo į- 
vykti metinis Liaudies Balso ■ 
koncertas. Deja, jis neįvyko, č 
Kodėl? Gaila, bet šiuo tarpu " 
tikrosios priežasties ir mes 
patys nežinome. Vieną tik 
dalyką galime pasakyti, tai 
kad tas įvyko ne iš rengėjų 
kaltes. Nežiūrint to, Liau
dies Balso koncerto rengimo 
komitetas labai apgailestau
jame ir atsiprašome ' visus 
Liaudies Baiso skaitytojus, I 
rėmėjus ir simpatikus ir vi- j 
są Montrealo lietuvių publi
ką, ypač tuos, kurių, nors dė
jome pastangas, negalėjome 
pasiekti su žinia, kad koncer
tas neįvyks, ir reikėjo vel
tui i salę važiuoti. '

Koncertas neįvyko todėl, 
kad salės savininkai, nors 

; buvo išnuomavę sąlę, savo 
žodį sulaužė ir atsisakė leis
ti koncertą daryti, raštiškai 
pranešdami apie tai pasku
tinę dieną, šeštadienį, sausio 
25 dieną, 12 valandą dieną. '

Koncertas vis vien įvyks, 
tik kitoj salėj ir vėliau. Se
kite pranešimą.

L. B. Koncerto Komitetas

$23,850. Jis kas mėnuo te
lefonų kompanijai išmokėda
vo po 5 ir 6 šimtus dolerių. 
Kas dieną jis telefonuodavo 
“Long distance’' į Torontą 
ir kitus didžiuosius miestus 
Kanadoje ir Jungtinėse Vals
tijose. Gemblerių informaci
jos centre, ant Ontario St., 
buvo rasta 12 telefonų už 
slaptos sienos.

Teisme buvo įrodyta, kad 
tie telefonai buvo įvesti ka
ro laiku, kada privatiniems 
asmenims telefonų kompani
ja atsisakydavo duoti 
fonus dėl jų stokos.

m.

Montreal»Nušovė Krautuvininką

Sausio 25 d. vakare 
šikai nušovė 71 metų 
žiaųs, senų daiktų krautuvės
savininką, ant Graig gat
vės, Leon Feigenbaum. Per
šautas trimis šūviais ir apsi
pylęs krauju, Feigenbaum 
dar pajėgė nueiti į kaimyno 
krautuvę. Is ten buvo nuvež
tas į ligoninę, kur už keturių 
valandų mirė. Policija ieško 
dviejų plėšikų, kuriuos kai
myninis krautuvininkas matė 
stoviniuojant apie Feigem 
baum krautuvę. Sulig paties 
Feigenbaum prieš mirtį pa
sakymo, tie du plėšikai įėję 
į jo krautvę pareikalavo ati
duoti laikrodį ir grąsino re
volveriu. Kada Feigenbaum 
atsisakė jų klausyti ir bėgo 
iš krautuvės, tada jie peršo
vė jį tris kartus.

Sausio 27 d. 200 detekty
vų tarpe dvyliktos ir trijų ; 
valandų nakties, krėtė Mcnt- 
realo ‘'požemių” gyventojus, 
ieškodami tų žmogžudžių. 
Kratos buvo daromos po ka
vines, kabaretus, valgykla?

tis ant metų laiko, tai netu-j ir ■‘rooming.h(rase'’i, tarpe 
rėš progos, taip greitai pa- pj0£re pame, gt_ Lawrence

NaniŲ Savininkai Rengiasi 
Kelti Butų Nuomas

širsta) Montrealo gyven
tojų susilaukė pranešimų 
nuo namų savininkų, kad vie
toj metinių, paliekami ant 
mėnesinių nuomos sutarčių.

Paprastai iki šiol Montre
al, namų savininkai išnuo- 
muojant butą, reikalaudavo 
iš nuomininko pasirašyti su
tarti ant metų. Sutartys bu- 

— -------------------- . vo daromos nuo 1 d. gegu-
giausiai pasidarbavę ir popu- žio ligi kitų metų 1 d. gegu- 
liariausi nariai. ŠiĄįs metais j gūžio. Bet dabar, namų sa- 
per įvykusį balsavimą laiš-1 vininkai atsisako daryti vo
kais. tapo nubalsuota Įrašyti j kias sutartis ir palieka gy- 
du kliubo nariai: Jaunuolių ventojus ant mėnesinių sąly-: 
kliubo pirmininkas Viky A- gų.
damonis ir Lilian Nadeaux.

Šis jaunuolių kliuba^ turi 
IpO narių. Jie kas savaitę, 
penktadienio vakare, Vytau
to kliubo salėje turi savo šo
kius su žaidimais ir progra
ma., Jie taipgi leidžia savo

Dalykas yra tame, kad jie 
tikisi, jog valdžia nuims bu
tų kainų kontrolę arba pa
velys tam tikrą nuošimti pa
kelti. Jei jie padarys sutar-

Tel. PL 9659 Gyv. DO. 5947
Advokatus

11 tesite
Kalba Lietuviškai • 

Atiieku visus teisinu patar
navimus, (.laraii palikimo 
teslaniciitus, įgaliojimus, 

morgiCius ir k t.
20 St. James St E. Kamb 26 

MONTREAL, QUE.

kelti nuomą, ką jie pilnai ga- ir gt Cathe;ine gatvių_ Pef 
,les padaryti palikę gyvento- kratą rado pavflgt)J prehil}i 
jus ant mėnesinių sąlygų.

Trade and Board, nuomų 
skyriaus patarėjas, pataria 
nuomininkams pasiteirauti 
pas savo advokatus apie .'Ci
vil Code”, kada bus keliamos 

■butų kainos. Jis negali duo- 
Iti tiesioginio patarimo per 
i spaudą, bet jis sako, kad 
I nuomininkai turės naudos

keletą tūkstančių dolerių 
vertes, apklausinėje 175 as
menis ir buvo areštavę kele
tą asmenų, bet vėliaus juos 
paleido, neradę įrodymų.

tele-

Didele Vagystė
Muzikalių Instrumentų •'

Vežant iš Vokietijos laivu 
Marchdale į Kanadą muzika
lius instrumentus, daugumoj 
armonikas ir akordinas, ke
lionėj tiė instrumentai dingo. 
Jų vertė; apkainuota $10,000.

Pastaruoju laiku ROM po
licija dalį-tų instrumentų su
rado Mjntreale, pas muzika
lių instrumentų pardavėją 
ant St. Catherine St. E. Po
licija įtaria vieną žinomą mu
ziką, agentą ir vieną jūreivį.

Kinai Susilauks Savo Šeomų

Senieji Montrealo kinai su-

Tel: Ofiso CII. 502(1 Valandos: 2 — 5 p,i>., 7—0 v.v.
Namų — kil 9324 Ir sulig susitarimo

Br. E. Andrukaitis
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Buvęs Kanados Karo Laivyno Chirurgas 

2540 SHERBROOKE EAST — MONTREAL, QUE.
(Ant Frontenac Kampo)

Rado Pasokorėljį

Sausio 30 d, vienas studen
tas, nuėjęs išvalyti Jacųue 
Cartier mokyklos šadę, rado 
ten pasikorusį žmogų, apie 
50 metų amžiaus. Ant suvy
niojamo popierio rasta užra
šyta: “Vienišas, sergantis, 
persenas dirbti. Geriau mįiv 
ti. Kūną dėl medikalių tyri
nėjimų”.

Policija atvažiavus nusta
tė, kad tas žmogus.yra pasi- 

, koręs kokie 5-8 menesiai at
gal. Ieškoma jo gimimų.

Muota Hamas
■ PAIMTINAM UGNIES, VAGYSTĖS, AUTOMOSL
i Lię, STIKLO ir t. t APDRAUDĘ
■ PARDUODAM LAISNIUOTUS TA VERNUS, GBO-
i SERBES, MĖSINES, ICE CREAM PARDUOTUVES
į IR KITUS BIZNIUS
į Naujus 2 Halis Daptaus — Visi Moderniški
i N»njus 4 Flaiu Duplexus — Visi Moderniški
i Taipgi

Turime Keletą 2, 4, S Flatfl Namus, 
Pastatytus 5-10 Metų Alga!

■Rašykite, telefomiokite arba atsilankykite asmeniškai

Jei Jums Reikalingas Elektrinis Darbas, Šaukite g

Mali Electric, Reg’d \
Lietuvis Elektras Kontraktorius

Darbas Garantuotas — Greitas Patarnavimas | 
Visokios rūšies elektros įtaisymas, bei pataisymas r. 
Laikau pardavimui visokius ejektrikinius reikmenis g

Savininkas: Stasys Virbalas, -Tel. DO. 3655 «

816 Jean Talon, W. Montreal į
siusti.

Oratorius - Funeral Director

Nuliūdimo Valandoj — Atsitikime Mirties 
Duoda Geriausj ir prieinamiausi Laidotuvių 

Patarnavimą

1 H. BENOIT

Tel.! AMhersl 0604
2102 Fullum SI. Montreal

Netoli Ontario St. E.

Tel.: BEhurg 22CO. Valandos: 4-^-5 po piet, 7—9'vaK.
ir sulig susitarimo, ižskirian't 
ūe&ts.dienius ir gekmsidienius.

OaktmsRabiMwiK
Chirurgas Specialistas

Turiu esvo Ugoning; egzžjminuoju Ir gydau Jvairiaa 
Darau visokias operacijas ir peršvietimus (X - Rays).

Vytauto Klubo ir M.L.S. tr D.P.į) nariama papiginta įąaiofiu 
4351. ESPLANADE AVIE.. MONTREAL, <$UE.

Kiek GemUeriua
. Kainavo Telefonai

Teisme įrodyta, kad gemb- 
leris H. Ship, kurio teismas 
dar tebesitęsia, už. telefonus 
per še sius metus yra išleidęs

Mes esame, properčių ekspertai

SEED’S RENTING SERVICE KFD
4834 VERDUN AVE., VERDUN

Tel. YOrk 5558; sekmadieniais ir 
vakarais po 8.30; YOrk 4449

BEr. R/Beonett,, Manager.

taipirHe Sau few

Or. Boman hiewski
. Daugelį Melu Praktikavęs Didelėse IdgoMtoSoe

■ Klinitae Europoje ir Amerikoj®

Specialistas Ventapnįj-LĄp| te Akuserijca 
8537 PARK AVE. Tel, HA. 7623 MONTREAL

Vaivados Nuo 3 iii 9 Vat Pa

far

f

Tel. LA. 4441

Dr. H. tanlelfe
Oficialus MLSDPD ir
DLKVNPD Gydytojas

Kalta Lietoištai
Valandos: 2—i v, p. p, 
7—8 v. v. ir susitarus 

4533 ĮKARK AVE.
Montreal, Quo. .

VEKDUNE, N. D. G., AR MONTREAL®

Atvira Dieną ir Naktj 
LIETUVIŠKA- PIRTIS .

Vienintele tos rūšies Montreal^ 
4kmęnlnin Apšildymo Sistema; 
Motery Dienos: Antradieniais 

nuo 2 P. M. iki 12 P, -M, 
3988 COLONIAL Ave.

Tel. PL. 0094

Parduodame Visokios Rūšies Namus (duplex, 2-jų Ma
tų, 3-jų fįtų, 4-riii flatų ir 1.1.) ' .

.—Ar'sc~
Jei norite parduoti savo namus, mes už jus parduo
sime. Paveskite mums jūsų pardavimo problemas. 

,. Mes Parduodame —
Visokios rūšies biznius, kaip: grosemes su alum, bot ■ 
.elius, restaarantusj saWait|ių ir cigarų krautuves ir tt.

043 Verta Ave., Verdun. Tel. YOrk 3264 
Vięlartl, Trudeau, Manager.

Matykite mūsų atstovą : William Senkus, 785 — 3rd 
Avė, Verdųn. Y0Ž1 Q288

MAMS MACHINE & TOOL WORKS
Darom Naujus ir Taisom Senus Visokius Namų Reik
menis: Įrankius, Skalbimo, Mašinas, Pečius, šaldytu
vus, Prosus ir Kt.

Sayininkai: J. .ADOMONIS ir V. K1ELA
724 MARIN AVE., MONTREAL 
(Netoli St. James ir Atwater kampo)

I'd.: WI. 1331; Valcarais ir Sekmadieniais YO. 8028

ftmta Valei Service
VALOM, PROŠINAM IR UŽAUDŽIAM PRADEGIN

TUS m SUPLĖŠYTUS DRABUŽIUS

S, Ambrazevičius
5671 BANNANTYM AVE., VERDUN, QUE.

Te!.:. YOrk 9060

VICTORIA ■
CLEANERS &■ DYERS 'CO1.

į Vąlome ir dažome vyriškus ir moteriškus drabu- 
| žįųs. Pageriname (Dra&) reinkautus. Taipgi valoma 
į kitus namų reikmenis,: kaip: langatieses (curtains), 
Į antklodes ir taip toliau, išskiriant skalbinius.
f Paimame iš namų ir pristatome atgal. Pager lu
itas aptarnavimas. Klauskite informacijų.
į Savininkai:
J J,. Matulaitis, A. Majauskas ir' G. .KriaučeUūnas
v Tel. WHington 4277
( 2830 ALLARD ST., Wille Emard, MONTREAL
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Stasys Kuzmickas

BUS PUIKI PROGRAMA

Dataos žymos Amerikietis Dainininkas, tritonas

Stasys famota
Taipgi tam Radio Damininkės

Jami ir Biruti Juraitytės

Prie To, Programoje Dalyvaus Garsusis MAM ORKESTRAS, Lietam <U0S CHORAS, 
Solistė NASTOTĖ KISIELIENĖ ir Kiti Menininkai

Liaudies Balso tarti Visuomet Atsižymėjo Savo Puikia Programa, Taip Lygiai ir šiemet
Rus Graži ir įdomi

Kviečiame Mental® ir Apylinkės Lietaw Dalyvauti
Laisva zanga Prato ‘130 W. p.pa į

Koncerto Mai



Puslapis G cauaaMCM

Pranešimai bimeoe, Deliu,

Nr. 800balsas

ir

šokių metu buvo išleisti

Išliko Nelaime

i kasi, bet ir svečių atvyksta, i 
j šiuo kartu svečių buvo iš

i, ir kitų vietų.
1 Pats parengimas praėjo 
gražiai, visi buvo pasitenki
nę. Šokių mėgėjai; galėjo ge
rai pasišokti, nes griežė-ge-

Toronto, Out
Susirinkimas .

Darbo Progresyvčs Parti- ra m«zika- Apatinėj salėj 
jos Lietuvių Kliubo narių Su-!buv? ?a5inia skaniai P“*^ 
sirinkimas įvyks sekmadieni, 3‘n5’ ir atsi8ertJ- .............
vasario 9 dieną, 2 valanaą po -----’
pietų.- Lietuvių salėj, 160 laimėjimai. Pirmą laimėjo
Claremont St.

Visi nariai ir simpatikai 
kviečiami dalyvauti, nes bus 
svarbių , reikalų aptarimui. 
Visi nariai patikrinkit nari-

vasario 9 dieną, 2 valandą po

organizacijos ir lokalo del! 
savo pačių gerovės?

Samdytojai per savo užta
rėjus daro spaudimą ant u- 
nijų, kad suturėti jų augimą 
ir tokiu būdu palaikyti di
desni išnaudojimą.

Laikas pradėti aktyviau 
dalyvauti susirinkimuose 
vedamuose darbuose.

Dzūkas

~ . -
Apsidrauskite Ligoj ir Nelaimėj 

Stokit į
Sūnų ir Dukterų Kanados Lietuvių

Savitarpinės Pašalpos Draugiją
Centro Pildomasis Komitetas:

J, Barčas^ pirm.
J. Kevėža. Kekr.
P. Karpus, ižd.

11-A Delaware Ave., Toronto, Ont.

draugė M. Uikicnė, antrą — 
Šargalis. o trečią — L. Fran- 
ki.

Šiuos šokius ruošiant dau
giausiai energijos įdėjo J. 
Astylięnė, M. Uikienč ir Mi-

I 200.0(10 KANADIEČIŲ
I GYVENA is PENSIJOSS. ir 0. šokiai 

Su Laimėjimais 
Puikiai Pavyko

DELHI. — J. Dadurką iš- ' 
tiko nelaimė — sudegė stu-

>Jba — sausio 20 dieną vaka- I 
,j i re, dar prieš 6 valandą.

• N. Dadurkienė užkūrė šil-
i, -io, tai- motinos turi siūlyti' dytuvą, kad apšildyti kamba- 

! Įsigyti namus ir gyvenimu ik išpardavimui. j rius, ir laukė vyrų pareinant
11 iš darbo, kurie dirbo prie ta- 

j bako daržinėje. Jai rengiant 
; vakarienę ir vaikus vaJgidi-1

Mrs. Marie Didion, 12 vaikų , dėl šeimynos. Tokia tai Ame
nes knygutes ir pcrsitikrin- laševį5ius’Tajp pat tenka dir,motina, sutiktų atiduoti vie- rika. Kąi kapitalistai tikisi' 

.kit, ar užsimokėję duokles už| kredjtag Jonui geinaus-1 nų akį, jeigu brangiai urmo- gauti ’^’bilijonų dolerių pel-; 
1946 metus. . ! Rui kurjs paaukojo trečią, do-, ketų, kad su tuo būtų galinu: no. tai. motinos turi sifllvti1

yaną laimėjimams.
Svečiai kalbose išsitarė, i 

kad hamiltoniečiai visuomet 
puikiai pasirodo su parengi
mais, bet šis buvęs vienas iš. 
geriausių. E 
kalavimas, kad ir kitą paren
gimą taip darytume, o jie 
organizuotai atvyksią keliais 
automobiliais.

Ačiū draugams, kurie atsi
lankei ant šių šokių.

Aklietis

Taipgi bus Įdomi paskaita. 
Valdyba

Bendras Parengimas 
Gana Gerai Pavykę

HAMILTON. — Sausio 25 
dieną vietos organizacijos sa-| 
vo pastangomis surengė šc-i 
kius su užkandžiais ir gėri
mais, kurie, galima sakyti, 
puikiai pavyko. Jau 9 valan
dą vakaro buvo galima maty
ti, kad parengimas bus pa
sekmingas, nes buvo mato
ma, kad ne tik vietiniai ren-

Iš Montrealo Vyrišku
ict sis ouvęs vienas ns .j “ į- h Rūbu Stoja įeikime!

tyti. o kad jis perkaistų .—
MONTREAL. — Nore da-Jr akys išlystų nuo laukimo. ^ra”gel neU 

bartiniu laiku nereikėtų daug! Ne vienas būtume be žipono, I vamzdžiai per
kalbėti apie žmonių gyveni- kas dažnai būdavo. j k^to 11 kS to ° gaisras,
mo sąlygas, nes kasdieni Unija, matydama viską j dieną kaip tyčia buyo 
žmones su jomis susitinka ir. brangstant, nutarė turėti '^e^s vėjas. Trioba taip 
mato, kaip jos nuolatos blo-' konferenciją trijų marketų |.gTcitai užsiliepsnojo, kad ne- 
gėja, kylant kainoms, tačiau'— Toronto, Hamiltono ir S1 - -x-- 4-ATĖNAI. — Britanija iš

trauks iš Graikijos pusę sa
vo jėgų.

Seny ir Duktery Draugijos 
Pha topą Rengia

'fyry PajiĮ Balsų
šeštadienį, Vasario 8 Dieną

Lietuviu Salėj
MfiO daremont St.}

Visi Vyrai ir Vaikinai Prašomi Atsinešti Pajų, o Visos į 
! Moterys ir Merginos Kviečiamos Ateiti ir Padėti Su- 

valgyti. Pajais Pasistiprinus Bus Smagu Pasišokti ! 
Prie Geros Muzikcfe,.

Visi Kviečiami Atsilankyti t

' ’ Pradžia 8 vai. vakaro.
Rengimo Komisija

Toronto Lieluviy Organizacijij 
švietimo Komisija

RODYS DVI SOVIETINES

FILMAI
Sekmadienb Vasario S Oien^ 

tietuviiį SYiMil 
(160 Claremont St.)

Bus Rodomos Sekančios Filmus: “Golden Slippers” ir 
“Capture of Vienna”.

Rodymas Prasidės 7.30 Vai. Vak. Punktualiai. 
KVIE61AJHE ■ VISUS ATSILANKYTI'

Rengėjai

TORONTO.
pirmą dieną įvykusi e ji Sūnų 
ir Dukterų Draugijos pirmos 
kuopos šokiai su laimėjimais 
puikiai pavyko. Publikos bu-1

Vasari c

■nant, šildytuvas ne tik įkui-:vo >ana d««8 ~ Pilna Misijas. 
I to, bet matyti ir perkalto. Jis - lr vlsa Sr“iai l^ilinks- . 
ihnvA itJTVU'J Irti nitu,- millO.

■ OTTAWA. - Kanadoje y~ 
ra 200,000 asmenų, kurie 
gauna seno amžiaus pensiją.

I Asmuo gauna $20.00, į me- 
| nesi1 pensijos. Karo metu bu
vo dar dadėta $5.00 į mėne-

Į sį kaip pragyvenimo bonų.
Valdžia žada pakelti pen-

Visas dovanas laimėjo be
veik dzūkai. Matyti dzūkai 
yra smarkesni. Taipgi jų bu
vo daugiausia ant šokių. Lai
mėtojais buvo J. Morkūnas, 
Laurinaitienė, Bcrnatavičic- j 
nė ir B. Bucevičius.

Parengimų komisija ren-
įpūjo daiktus išnešti. Si Sku-' gja šį šeštadienį, vasario 8, 

yra faktas, kad žmonės ir Montretio. Toje konferenci-’.da> kur!8 tenn’ dirbo, nospė- vyrų pajų balių.. Tai bus vėl.
joje buvo išdirbti planai dėl ij° sav0 drabužių išnešti; Ch. puikus parengimas. Kepra-j 

jmuvuc" veikimu, kad būtų pakeltos | Valaitis, kuris taipgi tenai leiskite progos. Vyra|i prašo-1
Pas mus gyvenimo .saly- algos, apmokėta iiž-scptynias:(!it!>0’ dar suspėjo išsinešti mi atsinešti po pajų ar kei-

2 " _ “ ----- v..csaito kiše-i' •’ ........... ■ ■ ■-• 1
grindiniu veikimu bus orga-:nej turėjęs 200 dolerių. Bet 

neorganini o t ų :lis ištraukė tiesiog iš ugnies.
Stuba ir rakandai buvo ap

drausti, bet mažai, ne tiek.

savo akimis matydami daž- j*ĄP, Lui 
nai padėties pilnai neaprėpia.: veikimu. kad būtų pakeltos I Valaitis,

1 &r. ■•■nv ■ *--------- .....................- . , ,
gos nuolatos blogėja, kaip visuomenines šventes. Pa- savo drabužiui 
dirbtuvėse, taip ir namuose. gr' JI 

! Kasdien viskas pašėlusiai nizavims
brangsta ir be ribų, o darbi- J darbininkų ir spaudini a s 

|ninkų algos stovi ant'vietos, samdytojų, kad jie realizud-
10 kartais net mažėja. Kar-itų darbininkų reikalavimus. verri. . . :

netekti dar-1 Štai kaip bus padėtis patai- Netekti stubos dabartiniu, 
Hfiiw kilt* ič. isytžL Tain buvo daroma nra-!laiku, yra labai blogas daly-^ 

no >uu> tuo? jeityie. " Įkas. Žiemą nėra kur apsisto-
Atsakymas yra tik vienas.! Dabartiniu laiku samdyto- ■ L gyventi <k?. nauja pasista-

tais tenka visai t
bo. Daugelis klausia, kur iš-i syta: Blip buyo daroma pra
eitis? Kas iš to bus? .eityje..

Sudėjus rankas sėdint ir I jams įteikti reikalavimai pa-: 
laukiant kokios nors malonės kelti algas pustrylikos centų | 
ir savo samdytojų negalima | į valandą ir nuo sausio pir-1 
nieko geresnio tikėtis. . Ge- į mos. Jeigu algos būtų tiek Į 
resn.io gyvenimo žmonės ga-; pakeltos, darbininkai gautų j 
Ii tikėtis tiktai organiziioda - 5 dolerius daugiau Į savai' 
miesi ir .veikdami savo uni-į Taipgi rrikafeujama, kad už:. 
jose. Tiktai organ 1 J : : A 1

ką. Pageidautina , kad būtų j 
pačių kepti. Bus skanios ka
vos užsigėrimui.

Šokiams grieš smagi niuzi-: 
ka, tad bus galima visiems Į 
gražiai pasilinksminti. Savo] 

' atsilankymu paremsite savoj 
ipašalpinę organizaciją ir jos' 
namą.

Parengimų Komisija

šimtmetines Marksizmo j
Sukaktuvės į

Toronto Darbo Progresy-1 
ve Partija Stato |

STANLEY B. RYERSON I

“French Canada” ir “A ’ 
, World to Win” Autorių 1

Pakalbėti Temoje:

, “Koks Skirtumas Tarp '
LPP ir CCF”

Tn-čiad’enj, Vasario 26 

llarbord Collegiate 
(Harbord ir Euclid)

Pradžia 8.15 Vai. Vak.

‘Sekanti Paskaita- Bus K<5-, 
vo 17 .— “Marksizmas ir, 
Demokratija”.

į

1’.

ĮPas Draugiškus 
i^iAmerikiešks

jose. Tiktai organizuotų dar-j septynias vis-jomenines fiven- ------
bo žmonių balsas turi reikš-! tęs būtų užmokėta. Dėl šių | TORONTO. —.Po apie 30 

reikalavimų jau prasidėjo į metų nesimatymo su pusbro- 
Paimkime Amalgamated'derybos. Kuomet jos baig-Jiu A. j. Pask, sausio 26 d., 

Clothing Workers of Ameri- sis ir kaip jos baigsis, sun-‘. jo sūnaus Alberto vestuvių 
ca vyriškų rūbų siuvėjus irlku dar pasakyti, bet galima proga.
jų atsiekimus. Ar pavieniai žinoti, kad taip lengvai ne- wood, Mass., pas pusbrolį, 

i'; būtume galėję tai padaryti?
| Kokie penki metai atgal —
I kaip jie dirbo ir kiek uždir-! gausime, kaip negavo kiti 
įbo? Per tą laikotarpį mūsų!darbininkai. Reikia mums.laikrašt;. Liaudies Baisą, jis 
j algos buvo pakeltos 35 nuo-; vienybės ir. stiprios organi- 
šimčiais. Kur dirbo.44 va-'

I landas Į savaitę, dabar dirba 
j jau tik 40 valandų. Už virš- 
| laikį moka laiką ir pusę. Iš- 
i sikovojom apdraudę. Samdy
tojai moka į apdraudos fon
dą, iš kurio darbininkai laike 
nelaimės ar ligos gauna pa
šalpą — vyras 12 dolerių i 

j savaitę, o. moteris — 8 dole
rius i savaitę, ir pomirtinės

I
; 500 dolerių. Tai tik dalis lai
mėjimų, kuriuos mes apturė- 

' jome pagalba savo organiza-

I
i cijos.

Nemalonu tas, kad dauge
lis to neupranta, o ypatingai 
tie, kurie dirba ne unijinėse 
dirbtuvėse. Sako, tą malonę 
davė valdžia. Tai yra ne tie- 
sa. jeigu reiktų sulaukti to !

p kios malonės iš valdžios, tai

■ mę.

ca vyriškų rūbų siuvėjus ir

| gausime, ko mes norime. Sė
dėdami prie šilto pečiaus ne-

TORONTO. — 1946 mc-; 
I tais Ontarijoj. buvo 93,169! 
gimimai, palyginus su 81,327 
gimimais 1945 metais.

teko lankytis Nor-

A. J. Pa s k yra rimtas, 
draugiškas ir progresyvia lie
tuvis. 1

ga.
Amerikiečių draugiškumą’ 

amžinai neužmiršiu. O jau- į 
navedžiams Albertui ir Pat-1 
ricia-Ann linkiu linksmo, lai-'■ 
mingo ir pasiturinčio šeimv- i 
ninio gyvenimo.

G. Berlinskas

j" 6REY HAIR |
Restored

Tinted or Dyed !J To Natural Color
j By Male Expert
į Guaranteed 
! Open Evenings
3 • i
j 1)32 Dundas St. West 
į (Near Grace)
j WA. 9671 Toronto j 

i ------ J

Užsiminus apie mūsų 
j, ......... štį. Liaudies Baisą, jis I
į. tuojau jį užsirašė ir prie to 

dar prisidėjo kitas naujas 
skaitytojas, kas man davė 
progą parvesti Liaudies Bal-

žarijos. ;
Siuvėjų šokiai

A.C.W. of A. Lokalo 242 sui lauktuvių, du nauju.skai- 
ktiaučiai, susidedu iš kelių tytoju.

•J -  J— 1 . . I.aI a...J.. lllr ■ l\Tj7I"VNorwood, Mass., yra Bos
tono apylinkėje. Ten gyvena

tautybių, lietuvių, lenkų, uk- 
rainų ir rusų, sugyvena labai 
gražiai, taip viena šeimyna, pusėtinai daug lietuvių. Ku
ries visi supranta vienas, ki- ~ 
to reikalus. Tam draugišku
mui! atžymėt kasmet jie ren- tautiečiai. Teko lankytis Bos- 
gia metiių pasilinksminimą, l°no 1 J‘~ ”-*< , ’
kad įalėtų.visi kartu susiėję CJl'AW 
linksmai laiką praleisti.

Šiemet toks parengimas — 
šokiai Įvyks šeštadieni, va-| 
sario 8, 7. valandą vakaro' 
Vytauto KŪubo salėje. Tad i 
visi lietuviai kviečiami daly-' 
vauti ir pasilinksminti. Šo-1 
kiai nebus sausi. Be to, ture- ■

Trečioji Didelį Savaitė!
“OPEN- CITY” YRA VIENA IŠ PUIKIAUSIŲ 

ANTIFAŠISTINIŲ MtlSŲ DIENŲ FILMŲ . . .
David! Piatt, Daily Workery

Artkino Paveikslai Didžiuojasi Turėdami Progą Parodyti 
Jums Žymiąją Italų Filmą Ant Broadway Rodomą: 

Jau 47 Savaitę

riuos man teko sutikti, tai 
draugiški ir vaišingi mūsų

) lietuvių puikiajame 
Sharkey klube. Tai puikiai 
įruošta graži lietuviška istai-

D^lgners and Creator, 
oi fine

35 {gunk
-J37S©

17 j»w0le, 
9373®

17 jewuU
*3750

fcw Credit Jewellers
520 QUEEN St. W. — Tel, WA. 1493 — TORONTO, Ont.

M.WJeltawm I
ADVOKATAS 

371 Bay St. Toronto 
Ofiso telef. WA. 5900 

Rezidenc. — MO. 1232

kiai nebus sausi. Be to, ture-, of (ine HjLįHg 
site progt pamatyti, kaip or- rįjn fiJDMtJJTC 
gamzuoti darbininkai sugy- ! Uįu gijį «:

frestflmj and Rtpairs MM| 
Vicrtanaishlj Guaranlwrf

MODERN
COL© STORAGE V?

PLANT ON THE PREMISES

“Open Oily”
Sp Angliškais Paaiškinimais 

Vieną syki Į vakarą nuo 8.29 vai.
Mats. Trečiadieni ir šeštadienį nuo 2.30 Vai. Po piet.

Visos Sėdynės Rezervuotos
- Vakarais 42 c., 60 c. ir 90 c. (su taksais} 

Mats. 30 c., 42 c. ir 60 c. (su taksais)

Tilcietai Parduodam! Dabar

KINO Teatras, ant Gallego, ties Manning
‘Open City” Nebus Rodoma Kituose Toronto Teatruose

vena, nors ir skirtingų tau
tybių bei .įsitikinimų.

Lietuviai'Siuvejai

Ar nebūtų laikas suprasti 
savo reikalus geriau ir stoti 
į darbą del stiprinimo savo

:★★★.★*★*★****£**★★★**★**«*<**★★***************>

JOUA8Y SALE j
FUB COATS :

1 LUHSKY '

£★★☆★★★★★★* »★★:» St it-k h ★ ★★★★ ★★★★★★★★★★★★★★★★! ★★★★ir

Tek AD. 1618 šventadieniais: A». 1618 i

The Victory Florist
Mūsų Specialybė:

Vestuvių bukietai, vainikai, dekoracijos ir gyvos gėlės į
Savininkas A. Merkcr 576 Queen St. W., Toronto 1
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REGULIAKIAI $225.00

Nupiginta išpardavimui S8M® 
Ęlšsimokėjimo sąlygos pagal W.P.T.B.

RELIABLE £0. ■
į 568 Queen St. W., Toronto
J "v 1 WA.9?94 Atvira iki 9v. v.
* - -1

i 
?

AKIŲ SPEClAUSl Aa fl 
Egzaminuoja akis. Idtlrm § 
akių nervus, nuo kurių pa- j 
teina nervuotumas ir gal- i 
/os skaudėjimas.' Pritaiko S 

akinius. , A 
470 College W., Toronte « 

lele fonas N RA. S»24 f

Tel: WA. 53iO

Harry R. Ranks Company
GRABORHJS

Patarnauju mieste ir apylinkėse be ekstra mokesčio, 
įskaitant Hamilfon ir Whitby

Laidotuvės net $55.00 pigumo 
455-457 QUEEN ST. IV. , TOROATū

4


